
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ «ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ, ΤΟΜΕΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ»
Μονάδα Β’: Εφαρμογής και Υλοποίησης Περιβαλλοντικών 
Πολιτικών, Παρακολούθησης και Υλοποίησης 
Πράξεων/Δράσεων

Ταχ. Δ/νση: Ιατρίδου 2 & Κηφισίας 124
Ταχ. Κωδ.: 11526, Αθήνα
Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Γιάνναρης
Τηλ.:               213-1500968
Fax: 213-1501044
E-mail: kgiannaris@mou.gr 
Ιστοσελίδα: www.eysped.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΚΑΙ 
ΚΗΜΔΗΣ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Αναστολή διενέργειας διαγωνισμών με Α.Π. Διακήρυξης 
ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΠΕΡ/11797/126/5.2.2021 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 105877,3 - 106171,3 
- 106173,3 - 106174,3 - 106175,2 - 106176,2) για την ανάθεση των 
τμημάτων 1-6 του έργου: «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ ΘΟΡΥΒΟΥ 
(ΣΧΘ) ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ» της πράξης «Εκπόνηση 
Στρατηγικών Χαρτών Θορύβου (ΣΧΘ) και Σχεδίων Δράσης (ΣΔ) σε 
Πολεοδομικά Συγκροτήματα της Χώρας, σε εφαρμογή της Οδηγίας 
2002/49/ΕΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», με κωδικό MIS 5045303

Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Έχοντας υπόψη (όπως τροποποιήθηκαν και κάθε φορά ισχύουν):
1. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
2. Τη με ΑΠ ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΠΕΡ/102560/1090/01.11.2021 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του ΥΠΕΝ με Θέμα: Αναστολή 
διενέργειας διαγωνισμών με Α.Π. Διακήρυξης 
ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΠΕΡ/11797/126/5.2.2021 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 105877,3 - 106171,3 - 
106173,3 - 106174,3 - 106175,2 - 106176,2) για την ανάθεση των τμημάτων 1-6 
του έργου: «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ ΘΟΡΥΒΟΥ (ΣΧΘ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ» της πράξης «Εκπόνηση Στρατηγικών Χαρτών 
Θορύβου (ΣΧΘ) και Σχεδίων Δράσης (ΣΔ) σε Πολεοδομικά Συγκροτήματα της 
Χώρας, σε εφαρμογή της Οδηγίας 2002/49/ΕΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», 
με κωδικό MIS 5045303 (ΑΔΑΜ 21PROC009491860 και ΑΔΑ ΨΚΠ44653Π8-Α6Ι),

A∆A: 96Ψ44653Π8-9Φ9
A∆AΜ: 22PROC010630212

Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΠΕΡ/50653/362
Ηµ/νία: 19/05/2022

26.05.2022 11:27:10
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ψηφιακά

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

Λάζαρος 
Μπαρδάκος



2

3. Την Αίτηση Αναστολής/Ακύρωσης με Αριθ. Καταχ. ΑΚ2046/8-12-2021 που 
κατέθεσε ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών η εταιρεία «ENVA 
(Enviroment, Noise, Vibration, Atmosphere) Σύμβουλοι Περιβάλλοντος Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία» (Αριθ. Εισερχομένου στην Υπηρεσία 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/119560/10967/14.12.2021)

4. Τη με Αριθ. Εισ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/119560/10967/14.12.2021 Πράξη του Προέδρου του 
ΙΔ’ Τμήματος του Διοικητικου Εφετείου Αθηνών που ορίζει ως ημερομηνία 
δικασίμου της με Αριθ.Καταχ. ΑΚ2046/8-12-2021 αίτησης ακύρωσης που 
κατέθεσε η εταιρεία «ENVA (Enviroment, Noise, Vibration, Atmosphere) 
Σύμβουλοι Περιβάλλοντος Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία» την 15η 
Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.30’, η οποία μετατέθηκε με 
απόφαση του Προέδρου για την 15η Μαρτίου 2022.

5. Το άρθρο 372 «Δικαστική προστασία - Αρμόδιο δικαστήριο» του Νόμου 
4412/2016, σύμφωνα με το οποίο «Η προθεσμία για την άσκηση και η άσκηση 
της αίτησης ενώπιον του Δικαστηρίου της παρ. 3 κωλύουν τη σύναψη της 
σύμβασης μέχρι την έκδοση της οριστικής δικαστικής απόφασης, εκτός εάν με 
την προσωρινή διαταγή της παρ. 7 το αρμόδιο δικαστήριο αποφανθεί 
διαφορετικά» και το γεγονός ότι δεν υφίσταται προσωρινή διαταγή του 
αρμόδιου δικαστηρίου της εταιρείας «ENVA (Enviroment, Noise, Vibration, 
Atmosphere) Σύμβουλοι Περιβάλλοντος Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία».

6. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί η οριστική δικαστική απόφαση του 
ΙΔ’ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την με Αριθ. Καταχ. 
ΑΚ2046/8-12-2021 αίτησης ακύρωσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναστέλλεται, εκ νέου, η πρόοδος των διαγωνισμών που προκηρύχθηκαν με την υπ’ 
Αριθμ. Πρωτ. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΠΕΡ/11797/126/5.2.2021 (ΑΔΑΜ 21PROC009491860 και 
ΑΔΑ ΨΚΠ44653Π8-Α6Ι) Απόφαση διενέργειας ανοιχτού διαγωνισμού, μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, για την ανάθεση των τμημάτων 1-6 του έργου: «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ 
ΧΑΡΤΩΝ ΘΟΡΥΒΟΥ (ΣΧΘ) ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ», της πράξης 
«Εκπόνηση Στρατηγικών Χαρτών Θορύβου (ΣΧΘ) και Σχεδίων Δράσης (ΣΔ) σε 
Πολεοδομικά Συγκροτήματα της Χώρας, σε εφαρμογή της Οδηγίας 2002/49/ΕΚ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει», με κωδικό MIS 5045303.

Ορίζεται, ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, η 11η.07.2022, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00’.

Κατά συνέπεια το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών 
αρμόδιο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής (Επιτροπή Διαγωνισμού), προβαίνει στην 

A∆A: 96Ψ44653Π8-9Φ9
A∆AΜ: 22PROC010630212



3

έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, 
κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια:

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-
Τεχνική Προσφορά» την 15η Ιουλίου 2022 και ώρα 10:00’ (4η εργάσιμη ημέρα 
μετά την καταληκτική ημερομηνία προσφορών).

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά 
την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

Κοιν:
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
 Γραφείο ΓΓ Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων Υ.Π.ΕΝ.
 Γενικό Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
 Διεύθυνση Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας της Ατμόσφαιρας

Εσωτερική Διανομή:
 Γραφείο Υπουργού 
 Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ, Τομέα Περιβάλλοντος»

A∆A: 96Ψ44653Π8-9Φ9
A∆AΜ: 22PROC010630212


